nariis, et aliis inferioribus Presbyteris celebrantibus, non obstante consuetudine. — 97. Assistentia, quæ fit ad Missam et Vesperas, debet fieri cum Pluviali. — 98. Canonici tenentur inservire pro Diacono, et Subdiacono Dignitatibus, ac earum Coadjutoribus solemniter celebrantibus, non obstante contraria consuetudine. — 99. Et non tantum Canonici Juniores, sed etiam Antiani et Antiquiores. — 100. Dignitates vero nunquam debent Canonice celebrantibus inservire. — 101. Canonici et Dignitates, an possint Missas privatas celebrare tempore quo Episcopus solemniter celebrat, vel concionatur. — 102. Poenæ quibus Episcopus procedere potest contra Canonicos non residentes. — 103, 104. Sape permittitur Canonice alternatim Choro intervenire. — 105. Non ita tamen in diebus festivis. — 106. Semper ad psalmodiam tenentur. — 107. Non autem ad recitandum Officium B. M. V. Defunctorum et cætera extra Chorum. — 108. Non satisfaciunt muneri suo recitando completorium, dum a Musicis Vesperæ decantantur. — 109. In quo differant Canonici a Beneficiatis. — 110. Non sufficit illorum præsentia tantum in Choro. — 111. Tenentur Gregorianum tantum addiscere. — 112. Possunt satisfacere per alium Capitularem. — 113. Non ita tamen, qui consistunt extra civitatem; et sic etiam Coadjutores Canonorum. — 114. Possunt Canonici, loco Chori, Officium recitare in aliqua Capella. — 115, 116. De poenâ eorum, qui Horis Canonice admiscunt jocos, risus, et cætera. — 117. S. Cong. Concilii improbat consuetudinem non mulctandi Canonicos, nisi cum veniunt absoluto integro primo nocturno. — 118. Canonici tenentur ad Missam Conventualem. — 119. Consuetudo immemorabilis excusat a residentia Canonicos in Collegiatis non insignibus. — 120-124. De vacatione trimestri canonicis a Tridentino concessa. — 125-128. Quando propter absentiam puniendi sint. — 129-131. Multa de canonicorum residentia. — 132. De servitio Chori et aliis. *Remissive.* — 133. An Canonici teneantur extra Chorum ad Off. Defunctorum, et B. M. V.

ARTICULUS VI. — Canonici, quoad associationem, et assistentiam debitam Episcopo.

1. Canonici tenentur in eorum habitu Canonicali accedere ad domum Episcopi, et illum associare ad Ecclesiam celebraturum, vel Divina Officia auditurum cum Cappa accedentem, et finito Officio in reditu associare. — 2. Et ad hoc tenentur non solum ex urbanitate, sed ex debito. — 3. Etiam si domus non sit contigua Ecclesie, dummodo non multum distet. — 4. Etiam si distet per spatium 60 passuum. — 5. Etiam si distet per spatium 100 passuum. — 6. Etiam si distet per spatium 160 passuum. — 7. Imo Canonici tenentur accedere ad palatium Episcopi ad effectum eundem associandi ad Ecclesiam, non obstante distantia Cathedralis 200 et ultra passuum. — 8. Si vero palatium Episcopi sit longe distans, debet associari ex aliquo loco ad hoc deputato prope Ecclesiam, vel Ecclesie ipsius atrio, aut scalis vicino. — 9. Ut Canonici in debita associatione Episcopi deesse non possint, et Officia Divina non turbentur, debet Episcopus certam horam sui adventus tempore congruo statuere et significare. — 10. Et determinata ac stabilita cum Episcopo certa hora Officii, si dato ultimo signo Campanæ non veniat Episcopus, possunt Canonici inchoare Officium, etiam non expectato Episcopo. — 11. Si Episcopus post inchoatum Officium, ad Ecclesiam descendat, tunc satis erit, si quatuor, vel quinque Canonici ei obviam eant; et major pars Canonorum in honore remaneat. — 12. Vel saltem duo ex Canonice tenentur ex Choro discedere, et obviam ire Episcopo porrigentes Aspersorium. — 13. Et idem si Episcopus venit eo tempore, quo post decantatum Evangelium concio inchoatur. — 14. Quod si finita concione velit